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СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ 
КҮРЕСТІҢ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ТӘЖІРИБЕСІ

Қазіргі әлемде сыбайлас жемқорлықтың болуы және осы 
құбылыспен күресу ең өзекті мәселелердің бірі болып табылады. 
Мақала сыбайлас жемқорлықтың негізгі формалары мен түрлерін, 
олардың қазіргі қоғамдағы ерекшеліктерін зерттеуге арналған. 
Сыбайлас жемқорлық қызметінің ресми және ғылыми түсіндірмелері, 
типологиясы қаралды. Отандық және шетелдік ғалымдардың бұрын 
жарияланған еңбектеріне, сондай-ақ құқықтық актілерге сүйене 
отырып, негізгі сыбайлас жемқорлық қылмыстары анықталды. 
Шет мемлекеттердің сыбайлас жемқорлықпен күресудің негізгі 
нысандары мен шараларын қарастырады. Алайда, сыбайлас 
жемқорлықтың бірыңғай анықтамасы әлі жоқ екенін атап 
өткен жөн, сондықтан түрлерді зерттеу және оларды жіктеу 
бұл құбылысты егжей-тегжейлі түсінуге көмектеседі. Сыбайлас 
жемқорлық бірнеше нысандарға бөлінуі мүмкін: парақорлық, лоббизм, 
непотизм, фаворитизм, біз осы ұғымдардың барлығын мақалада 
қарастырамыз.

Сыбайлас жемқорлық кез келген нысанда көптеген шет 
мемлекеттерде бар, оның халықаралық сипаты жалпыға бірдей 
танылған. Халықаралық құқықтық актілердегі сыбайлас жемқорлық 
халықаралық құқықтық тәртіпті қамтамасыз ету саласындағы 
жаһандық проблемалардың бірі ретінде айқындалады. Халықаралық 
қоғамдастық сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және жолын 
кесу ісінде күш біріктіруге ұмтылады. Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы күрестің шетелдік тәжірибесі өте маңызды және ұлттық 
заңнамада ескерілуі мүмкін.

Кілтті сөздер: халықаралық тәжірибе, алдын алу, сыбайлас 
жемқорлық, шет елдер, парақорлық, мемлекеттік қызметшілер, 
іс-қимылдар, құқықтық актілер, күресу.

mailto:karla_pvl@mail.ru
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Кіріспе
Соңғы жылдары Қазақстанда сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресте 

белсенді қызмет байқалды. 2015 жылдан бастап Қазақстанның сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы жаңа стратегиясы қалыптасты [1]. Мемлекет тарапынан 
қабылданып жатқан түрлі шараларға қарамастан, ел әлі де қажетті 
нәтижелерге қол жеткізе алмай отыр.

БҰҰ Бас Ассамблеясының 1979 жылғы 34-ші сессиясының құжаттарына 
сәйкес, «сыбайлас жемқорлық» терминіне мынадай анықтама берілді – бұл 
лауазымды тұлғаның лауазымдық нұсқаулықтарды бұза отырып, сондай-
ақ оларды бұзбай, осындай сыйақы берушінің мүддесі үшін кез келген 
нысанда сыйақы үшін өзінің лауазымдық өкілеттігі саласындағы қандай да 
бір іс-әрекетті немесе әрекетсіздікті орындауы [2]. Қазіргі уақытта сыбайлас 
жемқорлықтың ең дәл және қысқаша түсіндірмесін Transparency International 
халықаралық ұйымы жеке пайда үшін қоғамдық билікті теріс пайдалану 
ретінде ұсынды .

Субъектілер арасындағы өзара іс қимыл түріне байланысты сыбайлас 
жемқорлықтың негізгі түрлерін ажыратуға болады:

Тұрмыстық сыбайлас жемқорлық, яғни азаматтар мен мемлекеттік 
қызметшілердің өзара іс-қимылы. Оның мәні-шенеуніктердің мемлекеттік 
қызмет үшін түрлі сыйлықтар мен басқа да игіліктер алуы. Сыбайлас 
жемқорлықтың бұл түріне непотизмді де жатқызуға болады. Бұл кезде 
лауазымды тұлға өз өкілеттіктерін пайдалана отырып, жақын туыстарын, 
жұбайларын немесе жекжаттарын пайда алу үшін жоғары ақы төленетін 
жұмыспен немесе қызметпен қамтамасыз етеді.

Іскерлік сыбайлас жемқорлық-сыбайлас жемқорлықтың бұл түрінде билік 
өкілі мен бизнес арасындағы заңсыз кооперация қарастырылады. Көп жағдайда 
бұл келісімшарттар жасасу және «кері қайтару»алу кезінде байқалады.

Саяси сыбайлас жемқорлық-бұл жоғары дәрежелі басшылық пен 
Жоғарғы соттардың өзара әрекеті [3, 31 б]. Сыбайлас жемқорлықтың бұл 
түрі заңсыз мінез-құлқы ел азаматтарының мүдделеріне нұқсан келтіретін 
мемлекеттік саясатты жүзеге асыруға әкеп соғатын адамдардың жоғары 
тұрған топтарына жатады.

Материалдар мен әдістер
Мәселе бойынша ғылыми құқықтық әдебиеттерді теориялық талдау  

бойынша заңнамалық және нормативтік құжаттарды талдау әдістері; 
сауалнама әдістері (сауалнама жүргізу); деректерді өңдеу бойынша әдістер 
қолданылған. 
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Нәтижелер және талқылау
Transparency International компаниясы дайындаған «Сыбайлас 

жемқорлықты қабылдау индексі – 2021» рейтингіне сәйкес дамыған 
экономикалық және саяси жүйесі бар мемлекеттер сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимылда ең жоғары нәтижелерге қол жеткізді [4]. Бұл рейтинг 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметтің әлемдік көшбасшылары кім екендігі 
туралы жалпы түсінік береді.

Осы рейтингте көшбасшы мемлекеттердің тәжірибесін зерделеу кезінде 
олардың үкіметтері сыбайлас жемқорлыққа қарсы шараларды әзірлеу 
кезіндегі жағдайға көп факторлы талдау жүргізе алғаны және нәтижесінде 
әлеуметтік және институционалдық факторларға негізделгені айқын болады.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресте елеулі табыстарға қол 
жеткізген мемлекеттер ерекше қызығушылық танытады, өйткені сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы тиімді бағдарламалар түріндегі оң шетелдік тәжірибені 
назарға алу біздің елімізде сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылдың нақты 
қолданыстағы тетігін құруға көмектесе алады.

Айта кету керек, әлемнің барлық елдері – дамушы да, дамыған да елдері 
де сыбайлас жемқорлық көріністерімен бетпе-бет келеді.

Осы рейтингтің алғашқы ондығына кіретін сыбайлас жемқорлыққа 
қатысты ең «таза» елдер Дания, Жаңа Зеландия, Финляндия, Сингапур, Швеция, 
Швейцария, Норвегия, Нидерланды, Канада, Люксембург болып табылады.

Жоғарыда аталған елдерде сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметті 
ұйымдастырудың ерекшеліктері:

– сыбайлас жемқорлықты осы елдердің үкіметтері ұлттық қауіпсіздіктің 
маңызды проблемасы ретінде түсінеді;

– сыбайлас жемқорлық сыртқы және ішкі қауіп ретінде қарастырылады;
– бұл елдерде сыбайлас жемқорлықты шектеу бойынша күш-жігер 

ауқымды және әдетте институттандырылған.
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы табысты күрес тәжірибесінің айқын 

мысалдарының бірі-сингапурлық тәжірибе. Өте айқын авторитарлық 
саяси жүйеге қарамастан, бүгінде Сингапур түрлі халықаралық бағалаулар 
бойынша сыбайлас жемқорлықтың ең төменгі деңгейі бойынша елдердің 
алғашқы ондығына кіреді [5]. ХХ ғасырдың екінші жартысында Сингапурда 
жүргізілген сыбайлас жемқорлыққа қарсы реформалар заң шығару 
саласына сүйенді және репрессиялық механизмді құрумен байланысты 
емес. Науқанның негізгі құрамдас бөліктері сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
заңнаманы енгізу және мемлекеттік сектор қызметкерлерінің жалақысын 
көтеру және БАҚ тарапынан үкіметтік желіні қолдау кешенінде сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы тәуелсіз ведомство құру болды. Сингапурдағы сыбайлас 
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жемқорлыққа қарсы күрес үздіксіз жүргізілуде. Бұған сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы тұрақты мамандандырылған органның – саяси және функционалдық 
тәуелсіздігі бар Сыбайлас жемқорлықты тергеу бюросының болуы дәлел 
бола алады. Бұл тәуелсіз органның міндеттері мыналар болып табылады:

– Сингапур экономикасының мемлекеттік және жеке секторларындағы 
сыбайлас жемқорлық жағдайларын тергеу және жолын кесу;

– тәртіптік салада қажетті шараларды қабылдау үшін мемлекеттік 
шенеуніктер арасында теріс пайдалану жағдайларын тексеру және мұндай 
жағдайлар туралы тиісті органдарға хабарлау;

– басқару жүйесіндегі ықтимал әлсіз тұстарды анықтау мақсатында 
әлеуетті сыбайлас жемқорлыққа ұшыраған мемлекеттік органдардың жұмыс 
әдістерін зерделеу.

Сыбайлас жемқорлықты тергеу бюросының басшысы Премьер-
министрге тікелей есеп беретін директор болып табылады. Сингапурдағы 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес мынадай принциптерге негізделген:

1 Екі тарапқа да: пара берушіге де, пара алушыға да  қатысты шаралар 
қабылдануы керек.

2 Сыбайлас жемқорлық тек әкімшілік немесе қылмыстық процесте 
ғана емес, сонымен бірге көпшілік алдында сотталумен де жазалануы керек.

3 Үкіметтің міндеттері мен жеке мүдделері арасындағы нақты шекараны 
белгілеу.

4 Құқықтық тәртіпті нығайту.
5 Билік органдарының нақты және нақты жұмыс әдістерін белгілеу және 

шешім қабылдау арқылы сыбайлас жемқорлықты барынша жою. 
6 Көшбасшылар мысал ретінде сыбайлас жемқорлықпен күресу үшін 

қажетті моральдық беделін сақтау үшін мінсіз мінез-құлықты жоғары 
деңгейде көрсетуі керек. 

7 Отбасылық байланыстарды немесе саяси қамқорлықты емес, жеке 
және кәсіби еңбегін мойындау шенеуніктерді тағайындау кезінде шешуші 
фактор болуы керек деген кепілдіктердің болуы.

8 Мемлекеттік қызметшілерге лайықты ақы төлеу, сыбайлас жемқорлық 
әрекеттерін жасау үшін ынталандыруды азайту.

9 Адалдық пен жанқиярлық қағидаты бойынша жұмыс істейтін және 
сыбайлас жемқорлық жағдайлары туралы хабарлайтын ақпарат берушілерді 
қорғайтын тиімді сыбайлас жемқорлыққа қарсы орган құру және оның 
жұмыс істеуі.

10 Артық әкімшілік кедергілерді жою.
11 Мемлекеттік қызметшілердің табыс көздері туралы міндетті 

бақыланатын есептілігі.
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Тұтастай алғанда, Сингапурдың тәжірибесін сәтті деп бағалауға болады, 
бірақ оның ерекшелігін (халқы аз шағын мемлекет) атап өткен жөн.

20-ғасырдағы сыбайлас жемқорлыққа қарсы ең ауқымды «соғыс» Америка 
Құрама Штаттарында өрбіді, бұл заң шығарушылардың өз сайлаушыларына 
емес, қоғамның шағын қабатының мүдделеріне жиі сүйенуіне әкелетін елдегі 
лоббизмнің өркендеуіне кедергі келтірмейді [6, 117 б]. Тұрақты атышулы 
жанжалдар мен әшкере етулер, соның ішінде АҚШ-тың жоғары мемлекеттік 
тұлғаларына қатыстылары соған дәлел 

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестің «американдық моделі» қатаң 
шектеу заңдарының сыбайлас жемқорлықтың алдын алатын ынталандыру 
және ынталандыру жүйесімен үйлесуімен сипатталады.

«АҚШ-тың сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнамасы жүйелі сипатқа 
ие. Ол сондай-ақ лоббистік, банктік, биржалық және басқа да қызметтерді 
реттейтін құқықтық актілерден тұрады. Бұл сыбайлас жемқорлықты 
толығымен жоюдың кепілі болмаса да, Америка Құрама Штаттарында оның 
деңгейі басқа штаттарға қарағанда әлдеқайда төмен. Сыбайлас жемқорлықпен 
күресу Америка Құрама Штаттарының шенеуніктері үшін іс жүзінде 
иммунитеттің болмауымен жеңілдейді. Кез келген шенеунік, оның ішінде 
Президент, конгрессмендер мен сенаторлар, қызметінен босатылғаннан кейін 
ерекше тәртіппен болса да жауапқа тартылуы мүмкін» [7].

Сондай-ақ, Америка Құрама Штаттары мемлекеттік қызметшілерге 
арналған Ар-намыс кодекстерінің әрекеті негізінде сыбайлас жемқорлықтың 
алдын алу арқылы билікті жүзеге асыру кезінде сыбайлас жемқорлық 
әрекеттерінің алдын алуға тырысатынын атап өткен жөн.

Осы және басқа да сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңдарға сәйкес 
мемлекеттік қызметшілер өздерінің қызмет көрсету бөлімі өзара іс-қимыл 
жасайтын адамнан немесе адамдар тобынан сыйлықтарды кез келген нысанда 
қабылдай алмайды. Мемлекеттік қызметшілердің жұмыс табысына үстеме 
қосымша табыс алуға құқығы жоқ (АҚШ Сенатының мүшелері үшін бұл 
ереже қолданылмайды; лауазымды тұлғалардың бірқатар санаттары үшін 
толық емес жұмыс күні негізгі табыстың 15 %-тен аспауы керек) Бұрынғы 
жұмыс орнынан кеткен АҚШ үкіметінің шенеуніктері онымен байланыста 
болуға немесе олар екі жыл жұмыс істеген агенттіктің қатысуымен 
іскерлік операциялар жүргізуге құқылы емес. Американдық заңнамада 
«мүдделер қақтығысы» сияқты нәрсе бар. Осылайша, АҚШ-та жеке және 
қоғамдық мүдделердің нақты бөлінуі тіркелді, жеке мүдделердің қоғамдық 
(мемлекеттік) мүдделерге әсері қолайсыз болып саналады.

Америка Құрама Штаттарының өз еліндегі сыбайлас жемқорлыққа 
ғана емес, сонымен қатар Халықаралық сыбайлас жемқорлық тәжірибесіне 
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байланысты заңнамалық бастамалар қабылдауы үлкен қызығушылық 
тудырады. Осылайша, Америка шетелдік шенеуніктерге пара беруге тыйым 
салатын Шетелдегі сыбайлас жемқорлық туралы Заңды (1977) қабылдаған 
алғашқы ел болды [5].

Осылайша, Америка Құрама Штаттары белгілі бір салалардағы сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күресте айтарлықтай нәтижелерге қол жеткізді. Алайда, 
АҚШ-тың саяси және іскерлік орталарында алдау, бопсалау, пара беру және 
басқа да алаяқтық әдістері әр түрлі мақсаттарда қолданылады, бұл ең үлкен 
қаржылық және саяси мүмкіндіктері бар мемлекет үшін қисынды.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестің сәтті мысалы – Дания елінің 
тәжірибесі. Әр түрлі бағалаулар бойынша, соңғы жылдары Дания сыбайлас 
жемқорлықтың ең төменгі деңгейі бойынша әлемдік рейтингтердің бірінші 
үштігінде тұрақты тұр.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресте ең жоғары жетістіктерге 2000 
жылдары мемлекет пен коммерциялық сектордың өзара іс – қимылы арқылы 
қол жеткізілді. Бұл ретте, Данияда сыбайлас жемқорлыққа қарсы арнайы 
ведомство жоқ. Сыбайлас жемқорлыққа байланысты істерді тергеумен 
құқық қорғау органдары айналысады. Халықаралық деңгейдегі сыбайлас 
жемқорлық жағдайлары прокуратураның ерекше экономикалық қылмыстар 
жөніндегі құзыретіне кіреді.

Данияның негізгі Сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнамалық актісі 2002 
жылы қабылданған «Сыбайлас жемқорлық туралы заңы» болып саналады 
[2]. Бұл заң Дания Үкіметінің өкілдерін өздерінің кірістері мен қолда бар 
мүліктері туралы ақпаратты жыл сайын жария етуге міндеттейді. Сондай-ақ, 
оған сәйкес мемлекеттік қызметшілерге шетелдік контрагенттердің ел ішінде 
лоббизм жасау мүмкіндігін болдырмау үшін шетелдік компаниялардың 
акцияларының болуына тыйым салынады. Бұдан басқа, заң бойынша кез 
келген азамат сыбайлас жемқорлыққа, оның ішінде жасырын тәртіппен 
күдікті болған жағдайда құқық қорғау органдарына хабарлауға құқылы.

Дания заңнамасына сәйкес шенеуніктер корпусының бақылауының бірі 
Фолькетинг (Дания Парламенті) депутаттары болып табылады [8, 81 б.]. 
Сонымен, Дания парламентінің кез келген мүшесі министрлердің қызметі 
туралы ақпарат алуға құқылы. Бұл парламенттік отырыстар кезінде іс 
жүзінде жүзеге асырылады, онда министрлер парламентарийлердің сыбайлас 
жемқорлық қатынастарына қатысты күдіктерге қатысты сұрауларына жауап 
бере отырып, есеп береді. Дания парламенті, азаматтық белсенділер, БАҚ 
және ҮеҰ өкілдері сыбайлас жемқорлықтың ықтимал актілерін бірлесіп 
қадағалап отырады.



66

Торайғыров университетінің Хабаршысы ISSN 2958-8618 Заң сериясы № 4 , 2023

Данияда мемлекет азаматтарға әлеуметтік кепілдіктер береді және оларды 
орындайды. Азаматтар Үкіметке сенім білдіреді және мемлекеттік қызметтердің 
сапасы жоғары болатынын біле отырып, жоғары салық төлеуге дайын.

Қорытынды
Тұтастай алғанда, сыбайлас жемқорлықпен сәтті күресіп жатқан барлық 

елдерде сенімді құқықтық жүйеге, билік органдарының ашықтығы мен 
есептілігіне негізделген азаматтық қоғам құрылымдарымен тығыз өзара іс-
қимылды қамтитын құралдар мен әдістердің кең спектрі қолданылатынын 
атап өтуге болады. Осыған қарамастан, АҚШ, Еуропа және Шығыс Азия 
елдерінің сыбайлас жемқорлыққа қарсы стратегияларының мысалында 
бірде-бір мемлекет сыбайлас жемқорлықты толығымен жойған жоқ деген 
қорытынды жасауға болады [9, 203 б.].

Барлық елдер сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатты сәтті жүргізе 
алмайды. Кейбір мемлекеттер (мысалы, Қытай) осы уақытқа дейін 
қарапайым нәтижелерге қол жеткізген саяси сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
репрессиялық шараларды қолдайды. Басқалары (атап айтқанда, Грузия) 
сыбайлас жемқорлықты өз ішілік деңгейінде жеңеді, ал саяси сыбайлас 
жемқорлық іс жүзінде өзгеріссіз қалады. Бірде-бір мемлекет модель үлгісі 
бола алмайды, сондықтан шет мемлекеттер арасында сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы күрестің тәжірибесін қабылдай отырып, өте сақ болу керек - шарттар, 
дәстүрлер, мәдени ерекшеліктер, даму деңгейі және қоғамдық өмірдің басқа 
да көрсеткіштері әркім үшін әр түрлі, бірақ шетелде сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимылдың елеулі нәтижелерінің бірі сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
негізгі қағидаттардың тізбесін айқындау болып табылады, оларды біржолғы 
және жан-жақты сақтау сыбайлас жемқорлық деңгейінің айтарлықтай 
төмендеуіне әкелуі мүмкін.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы негізгі қағидаттар:
1 Мемлекеттік органдардың жариялылығы.
2 Сот билігінің тәуелсіздігі.
3 Заңның үстемдігі.
4 Мемлекеттік органдардың есептілігі.
5 Құқықтар мен бостандықтардың нақты кепілдігі, жеке меншікті 

тиімді қорғау.
6 Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар жасағаны үшін жазаның 

нақты төзбеушілігін қамтамасыз ету.
7 Сыбайлас жемқорлыққа кінәлі шенеуніктердің презумпциясы. 

Сыбайлас жемқорлыққа шенеуніктердің кінәсі презумпциясы принципінің 
тікелей салдары олардың табыстары мен шығыстары, сондай-ақ туыстарының 
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кірістері мен шығыстары туралы декларацияларды жария түрде ұсынуы 
болып табылады.

8 Сот процесінде куәгерлерді жемқор шенеуніктен нақты қорғау.
9 Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтардың белсенді және тиімді 

профилактикасы.
10 БАҚ тәуелсіздігі.
11 Елдегі нақты саяси бәсекелестік [10, 4 б.].
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестің ауқымды шетелдік тәжірибесі 

сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
қылмыстық-құқықтық шаралар басқа сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
шаралармен ұштастыра отырып пайдаланылған кезде ғана қажетті нәтижеге 
әкелуі мүмкін екенін көрсетеді.
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МЕЖДУНАРОДНЫЙ ОПЫТ БОРЬБЫ С КОРРУПЦИЕЙ

В современном мире наличие коррупции и борьба с этим 
явлением является одной из самых актуальных проблем. Статья 
посвящена изучению основных форм и видов коррупции, их 
особенностей в современном обществе. Рассмотрены формальные 
и научные объяснения, типология коррупционной деятельности. 
На основании ранее опубликованных работ отечественных и 
зарубежных ученых, а также правовых актов выявлены основные 
коррупционные преступления. Рассматривает основные формы и 
меры борьбы с коррупцией иностранных государств. Однако следует 
отметить, что единого определения коррупции пока нет, поэтому 
изучение видов и их классификация помогут детально разобраться 
в этом явлении. Коррупцию можно разделить на несколько форм: 
взяточничество, лоббирование, кумовство, фаворитизм, все эти 
понятия мы рассмотрим в статье.
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Коррупция в любой форме присутствует во многих иностранных 
государствах, ее международный характер общепризнан. Коррупция в 
международных правовых актах определяется как одна из глобальных 
проблем в области обеспечения международного правопорядка. 
Международное сообщество стремится объединить усилия в деле 
предупреждения и пресечения коррупции. Зарубежный опыт борьбы 
с коррупцией очень важен и может быть учтен в национальном 
законодательстве.

Ключевые слова: международный опыт, профилактика, 
коррупция, зарубежные страны, взяточничество, государственные 
служащие, действия, правовые акты, борьба.
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INTERNATIONAL EXPERIENCE IN THE FIGHT
 AGAINST CORRUPTION

In the modern world, the presence of corruption and the fight against 
this phenomenon is one of the most pressing problems. The article is devoted 
to the study of the main forms and types of corruption, their features in 
modern society. Formal and scientific explanations, typology of corruption 
activity are considered. On the basis of previously published works of 
domestic and foreign scientists, as well as legal acts, the main corruption 
crimes have been identified. Examines the main forms and measures of 
combating corruption of foreign states. However, it should be noted that 
there is no single definition of corruption yet, so studying the types and 
their classification will help to understand this phenomenon in detail. 
Corruption can be divided into several forms: bribery, lobbying, nepotism, 
favoritism, all these concepts we will consider in the article.

Corruption in any form is present in many foreign countries, its 
international character is generally recognized. Corruption in international 
legal acts is defined as one of the global problems in the field of ensuring 
international law and order. The international community is striving to 
unite efforts in the prevention and suppression of corruption. Foreign 
experience in the fight against corruption is very important and can be 
taken into account in national legislation.

Keywords: international experience, prevention, corruption, foreign 
countries, bribery, civil servants, actions, legal acts, struggle.
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